l'iU'f H 11 KA MUMCIPA; IM

PIRACURUCAij^
•áS '̂ líííi'" '̂'' %t-

Comissão puimaniínte dl i-ici i><íí^-r»^ ,
cnypMP-pi

^ /Folhas, j 1/3

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N*" 009/2018 •'. SSíSè^ ••Aí-x:'..

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0003420/2018

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de veículo de transporte sanitário
eletivo, para atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde do
Municipio de Piracuruca-Pi, conforme especificações contidas no Termo de Referência e
Edital.

Aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, ás 08h50min (oito horas e
cinqüenta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da Procuradoria Geral
do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio, 598, Centro,
Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua EQUIPE DE
APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 009/2018, para Registro de Preço
para aquisição parcelada de veiculo de transporte sanitário eletivo, para atender as
necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde do Municipio de Piracuruca-PI,
conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de efetuar
o credenciamento e receber os envelopes n° 01 Proposta de Preços e n° 02 Documentos
de Habilitação das empresas interessadas em participar do certame. No horário marcado,
o Pregoeiro responsável deu inicio a sessão onde nenhum licitante interessado
compareceu. Mediante ao fato de não haver licitantes interessados em participar do
certame, o Pregoeiro declarou a licitação DESERTA. Nada mais havendo a consignar em
Ata, a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelo pregoeiro,
equipe de apoio e licitante, dando por encerrada a sessão, as 09;05min(nove horas e
cinco minutos).

Oziel da^lva Celestino
Pregoeiro

Francisc é Sousa Brito
Eqy de Apoio

jf
Manoel Brandão Veras

Equipe de Apoio

UiM SKiiuiuítiefN-asi.i. í.n. l.iniio - I'iia,ninK;.i i'i:,iii -MNB-CWO - CNIM 0') 55- Vk" IhiOI-ü - i.K'1 '.'i pi t-n» l*

Folhas J

Rutuica

MUNICÜ-Al Dt

PIRACURUCA
COMISSÂO rtilMANENTE DE LlCITACÂe^Vi .'•'T,-
CPL/PMIMM

V ,èX-'\ri; /FoihT.s.^Wp \

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTOli

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 009/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0003420/20181

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de veículo de transporte sanitário
eletivo, para atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde do
Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e
Edital.

Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às lOhSOmin (dez horas e
trinta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da Procuradoria Geral do
Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio, 598, Centro, Piracuruca-
PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua EQUIPE DE APOIO, para,
em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002,
Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 009/2018, para Registro de Preço para aquisição
parcelada de veículo de transporte sanitário eletivo, para atender as necessidades da
Secretaria e Fundo Municipal de Saúde do Município de Piracuruca-PI, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de efetuar o
credenciamento e receber os envelopes n° 01 Proposta de Preços e n° 02 Documentos de
Habilitação das empresas interessadas em participar do certame. No horário marcado, o
Pregoeiro responsável deu inicio a sessão, onde estava presente o licitante: JELTA
VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA. CNPJ: 05.385.026/0001-19, situada na Av. Getúlio
Vargas, n® 1416, Bairro Tabuleta, Teresina-PI, representado pelo seu procurador o Sr.
José Castelo Branco Cavalcante Neto, CPF; 948.930.553-72, RG: 2504494 PI. Ato
continuo, foi efetuado o credenciamento da licitante participante. Ato contínuo, foi
efetuado o credenciamento da licitante participante. Em seguida, o Pregoeiro recebeu os
envelopes n® 01 - Proposta de Preços e n® 02 - Documentos de Habilitação do licitante
presente, que em seguida foram rubricadas por todos. Dando prosseguimento, o
Pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes n® 01 - Proposta de Preços. Em seguida a
proposta foi analisada e rubricada por todos os presentes. Ato contínuo, o Pregoeiro.
juntamente com a EQUIPE DE APOIO, analisou a proposta apresentada pelo licitante, e
foi verificado que a mesma estava de acordo com o exigido com o Edital. Devido ao fato
de haver somente um licitante, o Pregoeiro iniciou a negociação direta do lote, que foi
registrada conforme o descrito abaixo:

LOTE I - VEICULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO.

LICITANTE 1 VALOR ^AL DO - VALOR REGISTRADO CLÁSSÍFÍGAÇÂO

JELTA VEÍCULOS R$ 380.000,00 R$ 380.000.00 VENCEDOR

SLil.jííor s ii, l.rniío- t'it;icimits l'i;iiji -CN1'.I 06 55' Sü^ OüOl-.'I • (Kíp) .pir:icuivc.1 ht

•<É

i'IU'ITITUll-\ iVUiNlCIPA.L 1)1-

â PIRACURUCA

Oziei da Silva Celestino

Pregoeiro

Manoel Brandão Veras

Equipe de Apoio

LICITANTE:

JELTA VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA.
CNPJ: 05.385.026/0001-19

COMISSÃO PhllMANENrL- Dt LlCl

cri./i'Mr-pi

V?''

Francisca

Equi

Jo^ Casf^o Branco CaVãlcantèvlíeto, CPF:
948.930.553-72, RG: 2504494 PI

h'.t/icg^ _
Encerrada a negociação do lote, o Pregoeiro procedeu a abertura do eri^i^pe r\y^ ~J"i
Documentos de Habilitação do licitante JELTA VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDtfsApós ^
abertura do envelope, o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, ^pcedeü a x"
análise da documentação de habilitação do licitante. Após análise, foi verificado que "b
licitante apresentou toda a documentação exigida no Edital, sendo declarado
HABILITADO e VENCEDOR do certame. Em seguida, o Pregoeiro informou do prazo de
48 (quarenta e oito) horas para a entrega da proposta readequada aos valores registrados
na negociação. Antes de encerrar a sessão o Pregoeiro, perguntou aos presentes se
algum deles tinha interesse de interpor recurso contra algum ato na condução dos
trabalhos, sendo que ninguém se manifestou a respeito. Nada mais havendo a consignar
em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelo Pregoeiro,
Equipe de Apoio e Licitante, dando por encerrada a sessão às lOhõõmin (dez horas e
cinqüenta e cinco minutos).

Sousa Brito

de Apoio

Kiia Scnaitor .<'11. Ccnlro - l'iiiwiiriKívTiiiiii - • iMf.l O/i<.«" i.'lí"-0"0101 • iXf.)".•1".;??'). piriicunica pi.acv l)r